
出版健保 5 健管発第 56 号 
令 和 5 年 9 月 8 日  

 

事  業  主   各位 

 

出 版 健 康 保 険 組 合 
理 事 長  高 井 昌 史 
（ 公 印 省 略 ） 

 

オンラインによる健康セミナー開催について 

 

 平素は、当組合の事業運営に格別のご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、多くの事業所におかれましては、企業が社員の健康に配慮することによって、業

務効率が上がり、結果として経営上の成果を得ることができるとの観点から、社員の健康

管理を重視し、それを企業経営に活かすいわゆる「健康経営」への取り組みを実践または

検討しているところと存じます。 
 そのような中、今回のセミナーは被保険者・被扶養者を対象とした女性特有の健康課題

に関する動画（視聴無料）を配信いたします。 
 婦人科専門医が監修した女性自身の健康増進や職場全体での理解・支援に役立つ内容と 

なっておりますので、ぜひ被保険者・被扶養者の皆様へご周知方よろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 
日   時   令和 5 年 9 月 8 日（金）～令和 5 年 11 月 20 日（月） 
テ ー マ  「動画で学ぶ女性の健康」 
講   師   稲葉 可奈子 氏（関東中央病院 産婦人科） 
対 象 者   被保険者及び被扶養者 
参 加 費   無 料 
視 聴 方 法   出版健保ホームページ新着ニュースより健康保険組合東京連合会 URL 

(www.kprt.jp)をクリックし、「動画で学ぶ女性の健康」専用バナーを 
選択、ポップアップ画面にてユーザー名/パスワードを入力しログイン。 

         ログイン後、動画ラインナップより各項目「動画の視聴はこちら」を選択 
し、ご視聴ください。 

       ※ユーザー名/パスワードについては、事業所事務担当者様宛に別途お伝え

しております。 
 

お問い合わせ 健康管理課 
電話 03-3292-5091（ダイヤルイン） 
FAX 03-3292-4120 


